

نیض جامعه

سی‌ویکمین جشن گلریزان ستاد دپه برگزار شد

کمک ۴ میلیارد ریالی رهبر انقلاب به گلریزان



حضرت آیت‌الله خامنه‌ای به منظور آزادی زندانیان جرائم غیرعمد تحت حمایت ستاد دپه کشور مبلغی معادل ۴ میلیارد ریال اختصاص دادند. به گزارش «وطن امروز»، علاوه بر حمایت معنوی از این نهاد حمایتی، از ابتدای سال ۸۱ تا به امروز در مجموع مبلغی معادل یک میلیارد و ۸۲۷ میلیون تومان از سوی معظم‌له برای آزادی بدهکاران غیربزهکار پرداخت شده است. از ابتدای سال ۹۵ پایگاه اطلاع‌رسانی رهبر انقلاب به آدرس اینترنتی www.leader.ir با تعریف عنوان مددجویان ستاد دپه کشور در بخش واریز وجوهای شرعی، زمینه مشارکت بیش از پیش خیرین جهت استخلاص محبوسان تحت حمایت ستاد دپه را فراهم کرده است که از این طریق نیز بسیاری از زندانیان نیازمند طعم شیرین آزادی را چشیده و به آغوش جامعه بازگشته‌اند. گفتنی است، سی‌ویکمین جشن گلریزان ستاد دپه کشور با حضور جمعی از مسؤولان نظام و نیوکوران کشوری در تهران برگزار شد.

■ ■ ■

با اهدای عضو انجام شد

جان یخسیند یک جانباغ به ۳ هموطن



اعضای بدن یک جانباغ شیمیایی و آزاده دوران دفاع مقدس پس از شهادت با رضایت خانواده این شهید به ۳ بیمار نیازمند اهدا شد. به گزارش ایرنا، جانباغ علی زلفی روز گذشته پس از خونریزی مغزی دچار عارضه مرگ مغزی شد که با رضایت خانواده‌اش، ۲ عضو کلیه و کبد این شهید به بیماران نیازمند اهدا شد. مسعود مظاهری، قائم‌مقام واحد فراهم‌آوری اعضای پیوندی بیمارستان مسیح دانشوری در این‌باره اظهار داشت: مرگ مغزی این جانباغ شهید به تأیید ۵ پزشک متخصص رسیده است که آخرین پزشکی که مرگ مغزی را تأیید کرده است پزشکی قانونی به شمار می‌آید. مظاهری به رضایت خانواده این جانباغ شهید اشاره کرد و گفت: اعضای خانواده این شهید برای نخستین‌بار نیست ایثار می‌کنند، چرا که پیش‌تر نیز با جانباغی وی ایثارگری کرده بودند و این برای بار دوم است که به نوعی دیگری یعنی با اهدای عضو ایثار می‌کنند. ۳۱ اردیبهشت روز ملی اهدای عضو نامگذاری شده است. در چنین روزی ایرج فاضل (وزیر وقت بهداشت) در سال ۶۸ توانست از امام راحل اجازه پیوند از عضو مرگ مغزی را دریافت کند.

■ هزار نفر در لیست انتظار پیوند عضو همچنین رئیس بیمارستان مسیح دانشوری با اشاره به ممنوعیت اهدای عضو از تبعه‌های غیرایرانی گفت: بر اساس قانون تنها افراد ایرانی می‌توانند به ایرانی اهدای عضو کنند و غیر از این خلاف قانون است. به عبارت دیگر انتقال با اهدای عضو از ایرانی به خارجی یا خارجی به ایرانی بر اساس قانون مجلس ممنوع است. علی‌اکبر ولایتی به مناسبت روز ملی «اهدای عضو- اهدای زندگی» که به ابتکار بیمارستان دکتر مسیح دانشوری در تقویم ملی ثبت شده است، گفت: در حال حاضر ۱۰ هزار نفر در لیست انتظار دریافت عضو قرار دارند و روزانه ۱۰ نفر از افراد لیست انتظار به دلیل عدم دریافت عضو، جان خود را از دست می‌دهند و در مقابل ۱۴ نفر به این لیست انتظار اضافه می‌شوند. ولایتی با اشاره به فعالیت واحد فراهم‌آوری اعضای پیوندی بیمارستان مسیح دانشوری اظهار داشت: با فتوای امام خمینی (ره) و تأیید شورای نگهبان در رابطه با اهدای عضو، هر یک نفر مرگ مغزی می‌تواند ۸ نفر را احیا کند که این به معنی یک کار تمثیلی یک برابر ۸ است. وی با اشاره به اقدامات انجام‌شده در این بیمارستان عنوان کرد: واحد فراهم‌آوری اعضای پیوندی بیمارستان مسیح دانشوری به سایر بیمارستان‌ها نیز سرویس می‌دهد. در این راستا کیدهای اهدایی به بیمارستان‌های طالقانی و شیراز فرستاده می‌شود و قلب در همین بیمارستان و بیمارستان شریعتی مورد استفاده قرار می‌گیرد و کلیه اهدایی برای پیوند به بیمارستان لیبایی‌نژاد انتقال داده می‌شوند.

نمایندگان مجلس و اعضای شورای شهر از وضعیت نامطلوب مردم زلزله‌زده گلایه دارند

مهاجرت زلزله‌زدگان سرپل ذهاب

فرهاد تجری، نماینده مردم سرپل ذهاب: سلب‌ریتی‌ها با تحریک احساسات مردم پول‌هایی برای کمک به زلزله‌زدگان جمع‌آوری کردند اما پول‌ها هزینه نشده است



به این مناطق شود. نایب‌رئیس کمیسیون اصل ۹۰ مجلس تصریح کرد: با توجه به افزایش قیمت مصالح ساختمانی فشارها بر مردم زلزله‌زده بیشتر شده است و دولت‌مدران نیز باید در کمک‌های بلاعوض بازنگری داشته باشند. نماینده سرپل ذهاب و قصرشیرین در مجلس با اشاره به کمک‌هایی که سلب‌ریتی‌ها برای مردم زلزله‌زده کرمانشاه جمع‌آوری کرده‌اند، خاطر نشان کرد: سلب‌ریتی‌ها نهایت ظلم را در حق خودشان و مردم کرمانشاه کردند. تجری گفت: متأسفانه سلب‌ریتی‌ها با گرم شدن هوا مهاجرت بیشتر هم می‌شود. پیش‌تر اهالی سرپل ذهاب به دلیل

جنگ به کرمانشاه مهاجرت کرده و در آنجا ماندگار شده بودند. ■ **ظلم سلب‌ریتی‌ها در حق زلزله‌زدگان** از سوی دیگر، فرهاد تجری، نماینده مردم سرپل ذهاب و قصرشیرین در مجلس با اشاره به آخرین وضعیت کمک‌رسانی به مردم زلزله‌زده حوزه انتخابیه خود گفت: به دلیل اینکه در زلزله کرمانشاه وسعت منطقه و عمق فاجعه زیاد بود، امداد رسانی و بازسازی مناطق زلزله‌زده قدری به طول انجامیده است. وی با بیان اینکه باید کمک‌های بیشتری به مردم زلزله‌زده کرمانشاه صورت گیرد، خاطر نشان کرد: با توجه به اینکه وارد فصل گرم سال شده‌ایم باید توجه ویژه‌ای

■ **مهاجرت ۳۰ درصد زلزله‌زدگان** عضو شورای شهر سرپل ذهاب در پایان به مهاجرت ۳۰ درصدی زلزله‌زدگان اشاره کرد و گفت: این امر باعث شده شهروندان سرپل ذهاب خانه‌های‌شان را نصف قیمت بفروشند و به کرمانشاه مهاجرت کنند. حدود ۳۰ درصد از اهالی سرپل ذهاب به کرمانشاه و شهرهای اطراف مهاجرت کرده‌اند که با گرم شدن هوا مهاجرت بیشتر هم می‌شود. پیش‌تر اهالی سرپل ذهاب به دلیل

جنگ به کرمانشاه مهاجرت کرده و در آنجا ماندگار شده بودند. ■ **ظلم سلب‌ریتی‌ها در حق زلزله‌زدگان** از سوی دیگر، فرهاد تجری، نماینده مردم سرپل ذهاب و قصرشیرین در مجلس با اشاره به آخرین وضعیت کمک‌رسانی به مردم زلزله‌زده حوزه انتخابیه خود گفت: به دلیل اینکه در زلزله کرمانشاه وسعت منطقه و عمق فاجعه زیاد بود، امداد رسانی و بازسازی مناطق زلزله‌زده قدری به طول انجامیده است. وی با بیان اینکه باید کمک‌های بیشتری به مردم زلزله‌زده کرمانشاه صورت گیرد، خاطر نشان کرد: با توجه به اینکه وارد فصل گرم سال شده‌ایم باید توجه ویژه‌ای

میان زلزله‌زده‌ها تقسیم شود اما فعلاً هیچ مبلغی توزیع نشده است. ■ **زندگی در چادر** تجری از تحویل کولر به زلزله‌زده‌ها خبر داد و گفت: مردم زلزله‌زده سرپل ذهاب کماکان در کانتکس و چادر زندگی می‌کنند. با توجه به گرم شدن هوا و بالا رفتن حرارت در چادر و کانتکس، مدیران اعلام کردند به این افراد کولر ارائه خواهد شد اما هنوز اقدامی انجام نشده است. وی افزود: مشکل اساسی مردم سرپل ذهاب این است که وام ۴۰ میلیون تومانی وعده داده شده برای ساخت‌وساز کافی نیست و در حالی است که ۲۰ میلیون تومان هزینه‌برد

میان زلزله‌زده‌ها تقسیم شود اما فعلاً هیچ مبلغی توزیع نشده است. ■ **زندگی در چادر** تجری از تحویل کولر به زلزله‌زده‌ها خبر داد و گفت: مردم زلزله‌زده سرپل ذهاب کماکان در کانتکس و چادر زندگی می‌کنند. با توجه به گرم شدن هوا و بالا رفتن حرارت در چادر و کانتکس، مدیران اعلام کردند به این افراد کولر ارائه خواهد شد اما هنوز اقدامی انجام نشده است. وی افزود: مشکل اساسی مردم سرپل ذهاب این است که وام ۴۰ میلیون تومانی وعده داده شده برای ساخت‌وساز کافی نیست. به هر خانه تخریبی حدود ۴۰ میلیون پول‌ها کجا هزینه شده است. جلساتی برگزار شد تا آنجایی که من اطلاع دارم هزینه‌ها برای ساخت‌وساز این مناطق با کمک‌های مردمی صرف نشده است، اگر هم شده باید عنوان کنند در بخش‌های شهری و روستایی چند درصد از این پول‌ها جمع‌آوری شده و صرف ساخت خانه کرده‌اند. عضو شورای شهر سرپل ذهاب با بیان اینکه بخش عمده‌ای از پول‌های جمع‌آوری شده تحویل هلال‌احمر شده است، توضیح داد: ظاهراً چند میلیارد تومان هم به هلال‌احمر داده‌اند که

عضو کمیسیون بهداشت تشریح کرد

کاهش فعالیت شرکت‌های خصوصی در حوزه دارو

برای تأمین داروهای حیاتی بیماران استفاده کند، تصریح کرد: دولت باید با بخش خصوصی به هر نحوی مشکلات خود را حل کرده و در جلسات و هم‌اندیشی‌ها راهکار مناسبی برای حل مشکلات اندیشیده شود. علیچای با تأکید بر اینکه بی‌توجهی به دریافت

مطالبات بخش خصوصی سبب بروز مشکلاتی در واردات داروهای خاص شده است، گفت: بارها مسؤولان بخش خصوصی مطرح

کردند که اگر وزارت بهداشت بدهی‌های این بخش را پرداخت کند، می‌توان داروهای بیشتری را در انبارها دپو و نگهداری کرد تا در صورت تحمیل فشار به دلیل خروج آمریکا از برجام در تأمین دارو دغدغه‌ای وجود نداشته باشد، لذا به طور حتم عدم استفاده از ظرفیت بخش خصوصی مشکلات حوزه سلامت را افزایش می‌دهد.

■ **سلامت** گروه اجتماعی: عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس گفت: بی‌توجهی به ظرفیت بخش خصوصی باعث کاهش فعالیت شرکت‌های تولید و واردات از ۷ هزار به ۲ هزار شرکت شده است. محسن علیچای‌زمانی درباره‌ی اظهارات سخنگوی سازمان غذا و دارو درباره ضرورتی است بخشی از واردات داروهای حیاتی به دولت بازمی‌گردد، زیرا بخش خصوصی در

تأمین داروهای حیاتی موفق نبوده است، به خانه ملت گفت: نقش وزارت بهداشت سیاستگذاری در حوزه سلامت، تأمین دارو و تجهیزات مورد نیاز است، بنابراین تا جای ممکن باید ریل‌گذاران را به نحوی انجام داد که تصدی‌گری‌های این وزارتخانه کاهش پیدا کند. وی با بیان اینکه سازمان غذا و دارو باید در حد امکان از ظرفیت بخش خصوصی



انهدام ۳ باند بزرگ موادمخدر در پایتخت

آزیر



جمع‌آوری معتادان متجاهر ۲۵ درصد افزایش داشته است. رحیمی در بخش دیگری از سخنان خود با بیان اینکه میزان مجازات قاچاقچیان عمده با جرم‌شان تناسب ندارد، خاطر نشان کرد: ما به عنوان پلیس پیشنهاده دادیم جرعه بازپروزی معتادان نیز از ۳ ماه به ۶ ماه افزایش یابد و پس از آن برنامه‌ریزی‌های لازم برای اشتغال معتادان انجام شود.

آن به تهران را داشتند اما با توجه به اشراف اطلاعاتی پلیس در ورودی شهر تهران دستگیر شدند. رحیمی با بیان اینکه خرده‌فروشان مواد مخدر و معتادان متجاهر جزو اولویت‌های پلیس قرار دارند، گفت: برخورد با این دو گروه نیز همزمان با برخورد با دانه‌درشت‌ها در حال انجام است به طوری که ما موفق شدیم مناطق هرندی، شوش و مولوی را از وجود معتادان متجاهر و خرده‌فروشان پاکسازی کنیم. وی افزود: در منطقه ۱۲ شهر تهران ۷۶ باب منزل که به پاتوق موادمخدران و محلی برای استعمال مواد مخدر تبدیل شده بود پلمب شد و این مراکز از خرده‌فروشان و معتادان پاکسازی شد. رئیس پلیس پایتخت با بیان اینکه از ابتدای امسال تاکنون بیش از ۴ تن انواع مواد مخدر در تهران کشف شده است، گفت: این آمار در مقایسه با مدت مشابه سال قبل ۶۰ درصد افزایش داشته است. میزان دستگیری نیز در این مدت ۷۷ درصد، انهدام باند ۲۰ درصد، برخورد با دانه‌درشت‌ها ۲۷ درصد و

رئیس شورای شهر تهران خبر داد

پیشنهاد افزایش ۱۲/۵ درصدی کرایه‌ها



رئیس شورای شهر تهران گفت: فرمانداری تهران پیشنهاد داده است کرایه‌های تاکسی و اتوبوس حداکثر ۱۲/۵ درصد افزایش یابد. به گزارش فارس، محسن هاشمی درباره مصوبات شصت و پنجمین جلسه شورای شهر تهران اظهار داشت: در نخستین دستور جلسه محمدعلی افشانی، شهردار جدید تهران سوگندنامه خود را قرائت و کارش را در شهرداری تهران آغاز کرد. وی افزود: یکی از مواردی که در جلسه علنی شورای شهر تهران مطرح شد تقسیط پرداخت مطالبات مردم با شهرداری تهران بود که قرار شد شهرداری در این باره لایحه جدیدی ارائه دهد و تا زمانی که این لایحه ارائه می‌شود قرار شد در این باره تا ۳ ماه آینده مصوبات قبلی انجام شود. هاشمی افزود: در ادامه جلسه شورای شهر تهران موضوع موزه نقاشی ایراندخت درودی مطرح شد که در کمیسیون فرهنگی و اجتماعی این موضوع مورد بررسی قرار گرفته بود که با چند پیشنهاد احداث این موزه رای آورد وی در پاسخ به پرسشی مبنی بر اینکه آیا اعضای شورای شهر در انتصابات شهردار دخالتی دارند، گفت: ما دخالتی نخواهیم داشت و توصیه هم نمی‌کنیم. رئیس شورای شهر تهران درباره رد مصوبه افزایش نرخ کرایه‌های تاکسی و اتوبوس توسط کمیته انطباق فرمانداری تهران، گفت: نامه فرمانداری تهران در این باره به شورای شهر ارسال شده و در کمیسیون حمل‌ونقل و عمران این موضوع در حال بررسی است و سه‌شنبه هفته آینده مورد بررسی قرار خواهد گرفت. وی افزود: پیشنهاد فرمانداری تهران این است که کرایه‌ها از ۱۲/۵ درصد بیشتر افزایش نیابد.

شهردار تهران:

مخالف رسانه‌های گردن تخلفات

قبل از اثبات هستم

شهردار تهران گفت: من تخلفات را از طریق دستگاه‌های قضایی پیگیری خواهم کرد و با رسانه‌های کردن آن قبل از اثبات شدت مخالف هستم. به گزارش فارس، محمد افشانی در حاشیه جلسه علنی شورای شهر در جمع خبرنگاران گفت: در دو، سه روز آینده کنفرانس خبری با اصحاب رسانه خواهیم داشت تا برنامه‌های خود را به صورت کامل ارائه کنیم. افشانی افزود: موضوع آلودگی هوا در شهر تهران حائز اهمیت است و به یاد داریم در سال گذشته نزدیک به یک ماه دانش‌آموزان تهرانی نتوانستند به مدرسه بروند و تعطیل شدند، بنابراین برای کاهش آلودگی هوا برای نوسازی ناوگان حمل‌ونقل عمومی تلاش خواهیم کرد. وی گفت: نوسازی حمل‌ونقل عمومی جزو برنامه‌های اصلی شهرداری تهران است که در این باره اقدام خواهیم کرد. شهردار تهران درباره ساماندهی دستفروشان گفت: سبدهای به وضعیت دستفروشان جزو برنامه‌هاست اما موضوعاتی مطرح است که در کل شهر تأثیر گذار باشد. وی درباره پیگیری تخلفاتی که در زمان شهردار قبلی احصا شده بود، گفت: هر تخلفی که صورت گرفته باشد، باید پیگیری شود اما روش بنده این است که از موضوع آگاه باشم و تخلف صورت گرفته را از مراجع قضایی پیگیری کنم و با رسانه‌های کردن هرگونه تخلف قبل از اثباتش مخالف هستم.

کوتاه‌و‌گویا

■ حمیدرضا زنجیر، معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری منطقه ۷ تهران از احداث ۲ پهلوگاه اضطراری در بزرگراه امام علی (ع) واقع در این منطقه خبر داد. ■ موزه‌های باغ موزه قصر در ایام ماه مبارک رمضان همه روزها از ساعت ۱۶ تا ۲۴ پذیرای گردشگران است. همزمان با هفته گرم‌امیداشت میراث فرهنگی و با آغاز اجرای طرح گردشگری شبانه در این مجموعه، علاقه‌مندان می‌توانند در شب‌های ماه مبارک رمضان از ساعت ۱۶ تا ۲۴ از موزه‌های باغ‌موزه قصر دیدن داشته باشند. ■ علی‌صغر مونسان، رئیس سازمان میراث‌فرهنگی، صنایع‌دستی و گردشگری در دیندار با معاون اقتصادی وزارت امور خارجه با اشاره به نقش سفارتخانه‌ها در توسعه و رونق گردشگری و افزایش جذب گردشگران خارجی گفت: «موضوع گردشگری باید جزو مأموریت‌های ریزین‌های فرهنگی قرار گیرد».